
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

30-12-2016

OGGETTO:

IMPEGNO PER CONTRIBUZIONE ALLE SPESE SUDDIVISE PER LA GESTIONE DEL
DISTRETTO DI PROTEZIONE CIVILE VR5 "DELLE VALLI"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Deliberazione C.C. n. 2 del 01.02.2010, con la quale è stato approvato il
Regolamento del Distretto di Protezione Civile VR5 “delle Valli”.-

Richiamata la Deliberazione C.C. n. 11 del 30.04.2013, con la quale sono state approvate le
modifiche al Regolamento del Distretto di Protezione Civile, in particolare un’integrazione al
Regolamento del Distretto di Protezione Civile, che  prevede all’articolo 12 i seguenti impegni ed
obblighi:

Ogni Comune si impegna a contribuire alle spese di gestione e per l’acquisto di beni del
- Distretto disponendo apposite voci nel proprio bilancio.

Il Comune di Legnago si impegna a mettere a disposizione del Distretto la sede ed il
- magazzino distrettuale parzialmente finanziato con la Delibera di Giunta Regionale del
29 dicembre 2009, n. 4216;

Entro il 31 dicembre di ogni anno il Comune Capofila presenta apposito Bilancio
- consuntivo e di previsione delle spese necessarie per il Distretto per l’approvazione da
parte del Comitato dei Sindaci;

Le modalità di suddivisione delle spese di gestione e di investimento sono suddivise con
- il seguente criterio generale:

Spese generali o per dotazioni condivise: quota secondo le percentuali dio
rappresentanza calcolate ai sensi dell’art. 5;

Spese per dotazioni in uso esclusivo: quota per intero del comune avente la pienao
disponibilità del bene;

Il Comune Capofila su richiesta del Comitato dei Sindaci, e verificata la compatibilità di
- Bilancio dell’Ente, può essere incaricato dell’acquisto di beni e servizi necessari al
funzionamento del Distretto.

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 187 in data 30-12-2016

Registro Generale N.487

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 187 del 30-12-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



Le somme anticipate dal Comune Capofila devono essere rimborsate dai comuni afferenti
- nell’anno di competenza della spesa sostenuta.

Ritenuto di impegnare per la quota richiesta al ns. Ente e per altre eventuali spese riferibili al
Distretto di Protezione Civile la somma disponibile di euro 1.230,00 all’intervento n.
09.05-1.04.04.01.001/1569 del Bilancio di previsione 2016/2018 – Esercizio 2016.-

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n.267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di
settore o di servizio.-

Visto l'art. 33 dell'Ordinamento Uffici e Servizi del Comune di Castagnaro, approvato con Delibera G.C. n.
54 del 17.03.1998.-

Visto il decreto del Sindaco con il quale nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell'Area tecnica
settori lavori pubblici, ecologia e manutenzioni del Comune di Castagnaro.-

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'Area contabile.-

DETERMINA

Di impegnare la somma di euro 1.230,00 all’intervento n. 09.05-1.04.04.01.001/1569 del Bilancio di
previsione 2016/2018 – Esercizio 2016 per la quota richiesta al ns. Ente e per altre eventuali spese
riferibili al Distretto di Protezione Civile VR5 “delle Valli”.-

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 187 del 30-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTAGNARO



OGGETTO:

IMPEGNO PER CONTRIBUZIONE ALLE SPESE SUDDIVISE PER LA GESTIONE DEL
DISTRETTO DI PROTEZIONE CIVILE VR5 "DELLE VALLI"

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to Negri Romina

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 187 del 30-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTAGNARO


